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Naukowcy już wiedzą, dlaczego leki na
alzheimera nie zatrzymują choroby

Leki stosowane w terapii osób chorych na alzheimera nie odnoszą pożądanego rezultatu,
ponieważ skierowane są przeciwko złej cząsteczce. Prawdopodobny „sprawca” choroby ma
inną strukturę molekularną niż obecny cel tych leków - uważają amerykańscy naukowcy.
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Choroba Alzheimera jest najczęstszą przyczyną występowania otępienia u osób powyżej 65. roku
życia. Ocenia się, że na świecie choruje na nią ponad 30 mln osób. Międzynarodowe Stowarzyszenie
Alzheimerowskie (Alzheimer's Association) szacuje, że do 2050 roku liczba ta potroi się, chyba że
naukowcom uda się opracować nowe sposoby walki z chorobą.

Obecnie stosowane terapie nie leczą ani przyczyn choroby, ani nawet nie zatrzymują jej postępu.
Leczenie farmakologiczne jest wyłącznie objawowe i koncentruje się na zmniejszeniu zaburzeń
pamięci, funkcji poznawczych oraz dezorientacji pacjenta.

Dostępne leki mają na celu zmniejszenie ilości blaszek amyloidowych w mózgu. Blaszki te (zwane
także starczymi) to złogi białka - beta-amyloidu. Ich obecność stopniowo uszkadza struktury mózgu.
To właśnie na nich, od wielu lat, koncentrował się przemysł farmaceutyczny poszukując skutecznych
metod walki z alzheimerem.

Najnowsze badania sugerują jednak, że prawdziwym winowajcą tej choroby mogą być małe grudki
beta-amyloidu, zwane oligomerami, które pojawiają się w mózgu na wiele lat przed powstaniem
płytek starczych. Dowiedziono, że mają one toksyczne właściwości i prawdopodobnie zaburzają
przewodnictwo synaptyczne.

Naukowcy z Wydziału Neurologii Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles postanowili dokładnie
przebadać budowę molekularną tych struktur. Odkryli, że beta-amyloid, który wchodzi w skład
oligomerów, ma zupełnie inną strukturę niż ten sam związek występujący w blaszkach amyloidowych.

„To odkrycie może pomóc z zrozumieniu, dlaczego aktualnie stosowane leki na Alzheimera nie
zatrzymują choroby - uważa kierujący badaniem dr Zhefeng Guo. - Są one bowiem skierowane
przeciwko beta-amyloidowi zawartemu w blaszkach, a mają zerowy wpływ na oligomery”.

„Uzyskane przez nas wyniki pokazują, że należy się teraz skupić na intensywnych badaniach
oligomerów amyloidowych, co pomoże przyspieszyć rozwój nowych leków przeciwko tej strasznej
chorobie” - dodaje Guo.

Artykuł na ten temat pojawił się w najnowszym numerze pisma „Journal of Biological Chemistry”.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
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zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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